[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__11.04.2014 г.__
                                         с. Чугуевка
                                      № ___350_____

О  дополнительных мерах по пожарной безопасности

 на территории Чугуевского района
 В соответствии с распоряжением Губернатора Приморского края от 21 марта 2014 года № 83-ра «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», руководствуясь  статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предусмотреть дополнительные меры по пожарной безопасности на территории  Чугуевского муниципального района
1.1. запретить пребывание граждан в лесу на период особого противопожарного режима;
1.2.   запретить разведение открытого огня  и сжигание мусора  на территории
Чугуевского района;

         1.3.  запретить проведение  на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ.
2.   Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав Чугуевского муниципального района,  в период действия  особого противопожарного режима:

           2.1.   усилить работу с населением по профилактике лесных пожаров;
           2.2. организовать выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в лесах и на территории населённых пунктов рекомендованных решением комиссии при администрации Чугуевского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 17 марта 2014 года № 3 «Готовность населённых пунктов района к пожароопасному периоду (выполнение решения КЧС и ОПБ администрации Чугуевского муниципального района от 03 марта 2014 года.)»;
2.3. проводить своевременную очистку территорий населенных пунктов  от горючих материалов и мусора;

2.4. создать у жилых строений, сопредельных с лесными массивами, запаса воды для тушения пожаров и восстановление противопожарных минерализованных полос.
3.  Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, населению провести очистку закреплённых территорий от горючих материалов  и мусора.

4. Рекомендовать Чугуевскому филиалу КГКУ « Приморское лесничество» ( Андросов) и Чугуевскому филиалу КППК « Приморское ЛХО» (Емельянов):

4.1.  организовать патрулирование и контроль за пребыванием граждан в лесу;

4.2. проводить информационную компанию на предупреждение несанкционированных сельскохозяйственных палов и на необходимость соблюдения правил пожарной безопасности в лесах с использованием всех форм информационной работы.

5.  Рекомендовать ОНД  по Чугуевскому  району УНД ГУ МЧС России по Приморскому краю (Ковалев) продолжить проверки противопожарного состояния населенных пунктов,  объектов экономики, в том числе подверженных угрозе лесных пожаров.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Наше время» и на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

7.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Чугуевского муниципального района,
глава администрации                                                                    А.А.Баскаков